

# CURRUCULUM VITAE

Issac Castillo Mejía

ING Agrónomo en Sistemas de Producción Agrícola

Soy una persona productiva buen compañero de equipo organizado y responsable. Disfruto mucho de aprender cosas nuevas, por lo que mis objetivos es un puesto dinámico donde poder compartir mi experiencia y a su vez sumar nuevos conocimientos.

## CONTACTO

Correo:

[issaccastillo05@yohoo.com.mx](mailto:issaccastillo05@yohoo.com.mx)

Cel:

748-100-7369

Ubicación:

Calle 16 de septiembre No.24  
Sanctorum Tlaxcala C.P.90230

Cartilla Militar:

B-8468165

RFC:

CAMI730205G71

CURP:

CAMI730205HTLSJS08

## EDUCACION

Instituto Tecnológico Agropecuario #29  
Xocoyucan Tlaxcala

Ing. Agrónomo en Sistemas de  
Producción Agrícola 91-95

## EXPERIENCIA LABORAL

Técnico en el programa elementales de asistencia técnica en granos básicos ciclo PV 98/98

Técnico de campo Calpulalpan Tlax.  
F.A.A de Calpulalpan Tlaxcala Marzo 2005-2009.

Elaboración de paquetes tecnológicos, verificados de arraigo, medición de predios con GPS, verificación de siniestros, estimación de cosechas y pago de siniestros.

Técnico de campo Calpulalpan Tlax.  
F.A.A Agrigan Junio 2010-2020  
Levantamiento de actas correspondientes.

Presidente del consejo de Administración  
F.A.A Agrounidos de Tlaxcala  
Enero 2021-2023

Vigilar los estatus y normatividad del fondo  
Informar sobre el desempeño del consejo de administración y gerente  
Convocar a las asambleas

Supervisión Comercial de  
Agropecuaria CASMEJ de Tlaxcala  
Noviembre 2023-junio 2024  
(comercialización de granos básicos  
como son maíz, frijol y cebada )

## **CURSOS**

Acciones estratégicas para el formato  
de compatibilidad de los productores  
de maíz y frijol 14 de noviembre 2007  
Veracruz-Veracruz.

Técnicas de elaboración y ajustes de  
siniestros agrícolas 10 y 11 de  
diciembre 2008 los Mochis Sinaloa.

Viabilidad técnica legal financiera y  
administrativa de los fondos  
aseguramiento Puebla-Puebla 18 de  
abril del 2009.

Actividades de técnicos de campo del  
seguro agrícola en fondos de  
aseguramiento 19 y 20 de marzo del  
2014 Puebla-Puebla.

Avisos de recolección y ajustes y pagos  
de siniestros 29 de agosto del 2022  
Querétaro-Querétaro

Concepto básicos del seguro de fondos  
de aseguramiento ( marco normativo,  
contrato, normas y condicionales )  
12 de abril del 2023  
Querétaro-Querétaro

